
1 

 

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének  
5/2025. (II. 27.) önkormányzati rendelete 

az államháztartáson kívüli forrás átadására és átvételére vonatkozó 
szabályokról 

 
[1] A rendeletben foglalt szabályok az államháztartáson kívülre juttatott források 
folyósítása, elszámolása, ellenőrzése általános rendelkezéseinek meghatározására 
irányulnak. A rendelet a Közgyűlés által alkotott egyéb önkormányzati rendelet által 
nem szabályozott célból nyújtott támogatásokra vonatkozó szabályokat tartalmazza. 
Az önkormányzati rendelet rendezi az államháztartáson kívülről érkező, céljelleggel 
vagy a felhasználási, hasznosítási cél megjelölése nélkül az Önkormányzat részére 
nyújtott pénzeszköz átvételének, felhasználásának eljárásrendjét. 
 
[2] Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (9) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

(1) A rendelet személyi hatálya kiterjed az államháztartás körébe nem tartozó jogi 
személyekre és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre - a párt egyesületi 
formában működő szervezetek kivételével - és a természetes személyekre. 
 
(2) A rendelet tárgyi hatálya - a (3) bekezdésben meghatározott kivétellel - kiterjed az 
Önkormányzat által államháztartáson kívülre nyújtott pénzbeli támogatásokra és az 
Önkormányzat által történő államháztartáson kívüli forrásként pénzeszköz átvételére. 
 
(3) A rendelet tárgyi hatálya nem terjed ki: 
a)  az Önkormányzat éves költségvetéséről szóló rendeletében elfogadott 

előirányzat terhére az egyes önkormányzati rendeletekben meghatározott 
támogatásokra, 

b) a közfeladat ellátására kötött megállapodás keretében átadott, átvett 
államháztartáson kívüli forrásokra, valamint 

c) egyéb jogszabály alapján nyújtott ellátásokra. 
 

2. § 
 

(1) A Közgyűlés az Önkormányzat tárgyévi költségvetési rendeletében határozza meg 
azon költségvetési előirányzatait, amelyek terhére vissza nem térítendő pénzbeli 
támogatást nyújt államháztartáson kívüli személy részére.  
 
(2) Pénzügyi támogatás nyújtható működési kiadások és fejlesztési célú kiadások 
finanszírozásához. 
 

3. § 
 

(1) E rendelet alapján támogatás kérelemre nyújtható. 



2 

 

 
(2) A támogatás iránti kérelemnek tartalmaznia kell: 
a) a támogatást igénylő adatait,  
b) szervezet esetén a kapcsolattartó személy adatait, 
c) a támogatási cél megjelölését, rövid leírását, 
d) a támogatási cél megvalósításának tervezett időtartamát, és  
e) a kért támogatás összegét.  
 
(3) A beérkezett kérelem alapján a polgármester a támogatás mértékére vonatkozó 
javaslatot az Önkormányzat tárgyévi költségvetésében terjeszti a Közgyűlés elé. A 
támogatás mértékéről a Közgyűlés az Önkormányzat tárgyévi költségvetésének vagy 
költségvetése módosításának elfogadásával dönt. 
 

4. § 
 

(1) A Közgyűlés által jóváhagyott támogatás folyósításának, felhasználásának és 
elszámolásának feltételeiről a Közgyűlés támogatást megállapító döntésének 
végrehajtásaként a polgármester támogatási szerződést köt a kérelmezővel. 
 
(2) A támogatási szerződés megkötésére és tartalmára, a beszámolási kötelezettségre, 
a jogosulatlanul igénybe vett támogatások szankcióira a civil szervezetek 
önkormányzati támogatásáról szóló rendelet vonatkozó rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 

5. § 
 

(1) Államháztartáson kívüli pénzeszköz átvételéről - alapítványi forrás átvétele 
kivételével - a polgármester átruházott hatáskörben dönt. 
 
(2) Az államháztartáson kívüli pénzeszköz átvételénél vizsgálni kell az átvétel 
következményeként az Önkormányzatnál esetlegesen felmerülő kiadásokat, a 
pénzeszköz átvételének következményeit. 
 

6. § 
 

(1) Az államháztartáson kívüli pénzeszköz átvételéről a (3) bekezdésben meghatározott 
esetek kivételével megállapodást kell kötni. 
 
(2) A megállapodás tartalmazza: 
a) a megállapodást kötő felek megnevezését, egyéb azonosításra szolgáló adatait, 

a képviseletükben eljáró személyeket, 
b) a pénzeszköz átvételéről szóló döntést, 
c) az átvett pénzeszköz összegét, 
d) az átvett pénzeszköz működési vagy felhalmozási cél szerinti besorolását, 

valamint a konkrét felhasználási célját, 
e) a pénzügyi teljesítést, a teljesítés ütemezését, 
f) a pénzeszköz nem cél szerinti felhasználása esetén a visszatérítési 

kötelezettséget, a visszatérítés határidejét, feltételeit, 
g) a pénzügyi elszámolás módját, helyét és idejét, és 



3 

 

h) a megállapodásban vállalt kötelezettségek nemteljesítésének következményeit. 
 
(3) Közérdekű célra - különösen a helyi lakosság széles körét érintő önkormányzati 
feladatok ellátására, veszélyhelyzetben a védekezés megszervezésére - felajánlott 
pénzeszköz átvétele esetén nem szükséges megállapodás kötése. 
 
(4) A (3) bekezdésben meghatározott esetben a polgármester előterjesztése alapján a 
Közgyűlés az Önkormányzat tárgyévi költségvetésének vagy költségvetése 
módosításának elfogadásával dönt a (2) bekezdés d) pontja szerinti besorolás, konkrét 
felhasználási cél meghatározásáról. 
 

7. § 
 

Az átvett pénzeszközök felhasználásáról legkésőbb a zárszámadási rendelet 
elfogadásával egyidejűleg be kell számolni a Közgyűlésnek. 
 

8. § 
 

Hatályát veszti Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az 
államháztartáson kívüli forrás átvételére vonatkozó szabályokról szóló önkormányzati 
rendelet megalkotásáról szóló 61/2020. (XII.18.) önkormányzati rendelete. 
 

9. § 
 

Ez a rendelet 2025. február 28-án lép hatályba. 
 

 

 

Porga Gyula  

polgármester 

 

 

 

dr. Dancs Judit  

jegyző 
 


